









# Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 22/01/03 ze dne 08.03.2022

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou:

**Objednatel:** Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín,  
Jubilejní 3, příspěvková organizace  
**Se sídlem:** Jubilejní 484/3, 741 01 Nový Jičín  
**Zastoupen:** Mgr. Ladislavem Grófem, ředitelem příspěvkové  
organizace  
**IČO:** 45214859  
**Bankovní spojení:**   
**Číslo účtu:**   
**Zástupce ve věcech smluvních:**   
**Zástupci ve věcech technických  
a realizace stavby:**   
Městského úřadu Nový Jičín

(dále jen „objednatel“)

**Zhotovitel:** Sportovní hřiště s.r.o.  
**Se sídlem:** L. Košuta 2907, 760 01 Zlín  
**Zastoupen:**   
**IČO:** 04929845  
**DIČ:** CZ04929845  
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C92673  
**Bankovní spojení :**   
**Číslo účtu :**   
**Zástupce ve věcech smluvních :**   
**Zástupce ve věcech technických  
a realizace stavby (stavbyvedoucí) :** 

(dále jen „zhotovitel“)

Z důvodu potřeby změn při realizaci sjednaného díla „**Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín**“ se v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo smluvní strany dohodly na uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo č. č. 22/01/03 ze dne 08.03.2022 tohoto znění:

## I.

1. V článku III. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2. mění a nově zní takto:  
„ 3.2. Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou Janem Dudrem, IČO 01269330, oznámením o uzavření veřejnoprávní smlouvy vydaným Městským úřadem Nový Jičín, Odborem územního plánování a stavebního řádu, dne 8.2.2021 pod č.j. ÚPSŘ/15181/2021/Kol, oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy, a oceněným soupisem víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy.

2. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1, který nově zní takto:

„6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí: **17.222.285,67 Kč** bez DPH (slovy: sedmnáct milionů dvě sta dvacet dva tisíce dvě stě osmdesát pět korun českých šedesát sedm haléřů), tj. 20.838.965,66 Kč s DPH (sazba 21 %).“

3. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.2, který nově zní takto:

„6.1.2 Cena je stanovena podle projektové dokumentace, oceněného soupisu stavební prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkového rozpočtu) předloženého zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na předmět plnění veřejné zakázky a oceněného soupisu víceprací/méněprací. Zhotovitel prohlašuje, že položkové rozpočty jsou správné a úplné.“

4. V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6, který nově zní takto:

„17.6 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet) a Příloha č. 2 - Oceněný soupis víceprací/méněprací.“

## II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.
3. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis.
4. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí.

Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací/méněprací.

Za objednatele

Za zhotovitele

V Novém Jičíně dne .....

Ve Zlíně dne .....

Mgr.  
Ladislav  
Gróf

Digitally signed  
by Mgr. Ladislav  
Gróf  
Date: 2022.06.10  
14:12:41 +02'00'

Ing.  
Nadim  
Eid

Digitálně  
podepsal Ing.  
Nadim Eid  
Datum: 2022.06.13  
07:32:05 +02'00'

-----  
Mgr. Ladislav Gróf  
ředitel příspěvkové organizace

-----  
Ing. Nadim Eid  
jednatel společnosti

**Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22/01/03 „Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín“ ze dne 08. 03. 2022**  
**Oceněný soupis víceprací/méněprací**

**Položkový změnový rozpočet**

Číslo změny	Část stavby	Méněpráce	Vícepráce	Rozdíl VCP-MP
1	MP Upřesnění provedení akumulace dešťových vod	-162 933,06 Kč	0,00 Kč	-162 933,06 Kč
2	VCP x MP Upřesnění typu zámkové dlažby	-47 980,80 Kč	44 982,00 Kč	-2 998,80 Kč
3	MP skutečnost provedených zemních prací	-278 046,75 Kč	0,00 Kč	-278 046,75 Kč
4	VCP x MP bourání betonu	-66 455,55 Kč	493 340,40 Kč	426 884,85 Kč
5	VCP x MNP využití recyklátu	-195 087,50 Kč	161 700,00 Kč	-33 387,50 Kč
celkem bez zaokrouhlení:		<b>-750 503,66 Kč</b>	<b>700 022,40 Kč</b>	<b>-50 481,26 Kč</b>

	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
cena dle SOD:	<b>17 272 766,93 Kč</b>	<b>3 627 281,06 Kč</b>	<b>20 900 047,99 Kč</b>
dle dodatku č:1 smlouvy o dílo:	<b>17 222 285,67 Kč</b>	<b>3 616 679,99 Kč</b>	<b>20 838 965,66 Kč</b>

Schválil:			
<b>Jan Dudr</b> AD	<b>Ing. Karel Trlica</b> TDS	<b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora	<b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora
Za zhotovitele - Sportovní hřiště s.r.o. Předložil:			
<b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti			

### Položkový rozpočet

Stavba:	Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín					
Název:	MP Upřesnění provedení akumulace dešťových vod	Změna č.	1			
MNP						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
5	132301211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ šachta:2*2*2,5*3	m3	-30,00000 30,00000	150,00	-4 500,00
8	151101101R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl.do 2 m šachta:2*2,5*2*3	m2	-30,00000 30,00000	80,00	-2 400,00
9	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m šachta:2*2,5*2*3	m2	-30,00000 30,00000	50,00	-1 500,00
10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním šachta:(2*2*2,5-3,14*0,6*0,6*2,5)*3	m3	-21,52200 21,52200	80,00	-1 721,76
76	894412211RAA	Šachta, DN 1000, stěna 90 mm, dno přímé V max. 40, hloubka dna 2,2 m, poklop litina 12,5 t 2 1	kus	-3,00000 2,00000 1,00000	15 000,00	-45 000,00
5	132301211R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJNĚ přípojky kanalizace:(17)*1,1*2,1	m3	-39,27000 -39,27000	150,00	-5 890,50
8	151101101R00	Pažení a rozeptění stěn rýh - příložné - hl.do 2 m přípojky kanalizace:(17)*2,1*2	m2	-71,40000 -71,40000	80,00	-5 712,00
9	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	-71,40000	50,00	-3 570,00
10	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním přípojky kanalizace:(17)*1,1*1,25	m3	-23,37500 -23,37500	80,00	-1 870,00
72	871353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200 přípojky kanalizace:17	m	-17,00000 -17,00000	20,00	-340,00
73	28611156.AR	Trubka kanalizační SN 4 PVC 200x4,9x1000 mm přípojky kanalizace:(17)*1,02	kus	-17,34000 -17,34000	650,00	-11 271,00
74	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těžkého 0 - 4 mm přípojky kanalizace:1,1*0,15*(17)	m3	-2,80500 -2,80500	800,00	-2 244,00
75	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním, šterkopísku frakce 0 - 22 mm přípojky kanalizace:1,1*0,7*(17)	m3	-13,09000 -13,09000	800,00	-10 472,00
105	212561111R00	Výplň odvodňov. trativodů kam. hrubě drcen. 16 mm	m3	-59,57200	650,00	-38 721,80
	SO 01-1	pol.č. 89 - 34,524 m3		-34,52400		
	SO 02-1	pol.č. 105 - 69,048 m3		-69,04800		
		<b>potřebuji - 44 m3</b>		<b>44,00000</b>		
94	213151121R00	Obalení vsakovacích bloků geotextilií	m2	-50,40000	20,00	-1 008,00
95	69366197R	Geotextilie 200 g/m2 š. 200cm 100% PP	m2	-50,40000	30,00	-1 512,00
101	711471051RZ5	Izolace, tlak. voda, vodorovná fólie PVC, volně, včetně dodávky fólie Fatrafol 803 tl. 1,5 mm	m2	-50,40000	500,00	-25 200,00
<b>MNP</b>						<b>-162 933,06</b>

<p>Za objednatele schválil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Jan Dudr</b> AD</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Karel Trlica</b> TDS</p> <p style="text-align: center;"><b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora</p>	<p>Za zhotovitele předložil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti <b>Sportovní hřiště s.r.o.</b></p>
--	---

### Položkový rozpočet

Stavba:	Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín					
Název:	VCP x MP Upřesnění typu zámkové dlažby	Změna č.	2			
<b>MNP</b>						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
35	592451210R	Dlažba zámková 30x30x6 cm přírodní	m2	-199,92000	240,00	-47 980,80
<b>MNP</b>						<b>-47 980,80</b>

<b>VCP</b>						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	592451210R1	Dlažba zámková 6 cm přírodní (200x100x60)	m2	199,92000	225,00	44 982,00
<b>MNP</b>						<b>44 982,00</b>

**-2 998,80**

Za objednatele schválil:	Za zhotovitele předložil:
<p><b>Jan Dudr</b> AD</p> <p><b>Ing. Karel Trlica</b> TDS</p> <p><b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora</p> <p><b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora</p>	<p><b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti <b>Sportovní hřiště s.r.o.</b></p>

## Položkový rozpočet

Stavba:		Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín				
Název:		MP skutečnost provedených zemních prací	Změna č.	3		
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>SO 01-1</b>						
Díl:	1	Zemní práce				-55 326,75
	2	122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 <i>zemin, zemina s kamením nebo kamením:1039*0,15</i>	m3	155,85000 <i>155,85000</i>	-90,00	-14 026,50
	11	162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	155,85000	-100,00	-15 585,00
	12	199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo	m3	155,85000	-165,00	-25 715,25

<b>SO 01-2</b>						
Díl:	1	Zemní práce				-57 600,00
	2	122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 <i>zemina nebo zemina s kamením:1024*0,15</i>	m3	153,60000 <i>153,60000</i>	-90,00	-13 824,00
	5	162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	153,60000	-120,00	-18 432,00
	6	199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo	m3	153,60000	-165,00	-25 344,00

<b>SO 02-1</b>						
Díl:	1	Zemní práce				-136 107,00
	6	122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3, zemina s kamením <i>zemina s kamením:2556*0,15</i>	m3	383,40000 <i>383,40000</i>	-90,00	-34 506,00
	15	162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	383,40000	-100,00	-38 340,00
	17	199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo	m3	383,40000	-165,00	-63 261,00

<b>SO 02-2</b>						
Díl:	1	Zemní práce				-29 013,00
	2	122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 <i>zemina kamením:509*0,15</i>	m3	76,35000 <i>76,35000</i>	-90,00	-6 871,50
	5	162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	76,35000	-125,00	-9 543,75
	6	199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo	m3	76,35000	-165,00	-12 597,75

	<b>MNP</b>	<b>-278 046,75</b>
--	------------	--------------------

<p>Za objednatele schválil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Jan Dudr</b> AD</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Karel Trlica</b> TDS</p> <p style="text-align: center;"><b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora</p>	<p>Za zhotovitele předložil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti <b>Sportovní hřiště s.r.o.</b></p>
--	---

## Položkový rozpočet

Stavba:		Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín				
Název:		VCP x MP bourání betonu	Změna č.	4		
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>MNP - SKLADKY</b>						
<b>SO 01-1</b>						
22	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km <i>beton:0,36*2,2</i> <i>obrubník:129*0,25</i>	t	-33,04200	50,00	-1 652,10
				0,79200		
				32,25000		
23	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km <i>beton:0,36*2,2*9</i> <i>obrubník:129*0,25*9</i>	t	-297,37800	11,00	-3 271,16
				7,12800		
				290,25000		
24	979990104R00	Poplatek za skládku sutí - beton nad 30x30 cm <i>zákl. bet.:0,36*2,2</i> <i>obrubník:129*0,25</i>	t	-33,04200	155,00	-5 121,51
				0,79200		
				32,25000		
<b>SO 02-1</b>						
30	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km <i>obruba:829*0,125</i> <i>podkladní beton:157*0,36</i>	t	-160,14500	50,00	-8 007,25
				103,62500		
				56,52000		
31	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km <i>obruba:829*0,125*9</i> <i>podkladní beton:157*0,36*9</i>	t	-1 441,30500	10,00	-14 413,05
				932,62500		
				508,68000		
32	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton do 30x30 cm <i>obruba:829*0,125</i> <i>podkladní beton:157*0,36</i>	t	-160,14500	155,00	-24 822,48
				103,62500		
				56,52000		
<b>SO 02-2</b>						
13	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km SOD: <i>beton:24,24*2,2</i> SOD: <i>obrubníky:54*0,125</i>	t	-31,07800	50,00	-1 553,90
				-53,32800		
				-6,75000		
		SKUTEČNOST SKLÁDKA: 29		29,00000		
14	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km SOD: <i>beton:24,24*2,2*9</i> SOD: <i>obrubníky:54*0,125*9</i>	t	-279,70200	10,00	-2 797,02
				-479,95200		
				-60,75000		
		SKUTEČNOST SKLÁDKA: 29*9		261,00000		
15	979990103R00	Poplatek za skládku sutí - beton do 30x30 cm SOD: <i>beton:24,24*2,2</i> SOD: <i>obrubníky:54*0,125</i>	t	-31,07800	155,00	-4 817,09
				-53,32800		
				-6,75000		
		SKUTEČNOST SKLÁDKA: 29		29,00000		
celkem Kč:						-66 455,55

<b>VCP - recyklace betonu</b>						
21	961044111R00	Bourání základů z betonu prostého <i>bourání betonových obrubníků - množství dle geodeta</i>	m3	210,00000	2 000,00	420 000,00
				210,00000		
37	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 <i>Nakládní betonových kusů</i>	m3	210,00000	65,00	13 650,00
				210,00000		
30	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km <i>210 m3 * koeficient 1,9</i>	t	399,00000	50,00	19 950,00
997006006		Drcení stavebního odpadu ze zdiva z <b>betonu</b> prostého s dopravou do 100 m a naložením	t	399,00000	99,60	39 740,40
celkem Kč:						493 340,40

<p>Za objednatele schválil:</p> <p><b>Jan Dudr</b> AD</p> <p><b>Ing. Karel Trlica</b> TDS</p> <p><b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora</p> <p><b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora</p>	<p>Za zhotovitele předložil:</p> <p><b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti <b>Sportovní hřiště s.r.o.</b></p>
--	---

### Položkový rozpočet

Stavba:	Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín					
Název:	VCP x MNP využití recyklátu	Změna č.	5			
<b>MNP - KAMENIVO</b>						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
33	R564851111	Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, frakce 8/16 mm, tř. A SOD: <b>dlažba:451</b>	m2	-451,00000 451,00000	130,00	-58 630,00
73	R564851111	Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, frakce 8/16 mm, tř. A SOD: <b>dlažba:490</b>	m2	-490,00000 490,00000	150,00	-73 500,00
37	R564851111	Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm SOD: <b>dlažba:196</b>	m2	-196,00000 196,00000	130,00	-25 480,00
34	564831111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, štěrkodrt' frakce 0-63 mm SOD: <b>dlažba:451 = 45,1 m3</b>	m2	-394,50000 394,50000	95,00	-37 477,50
celkem Kč:						<b>-195 087,50</b>

<b>VCP - ZABUDOVÁNÍ RECYKLÁTU</b>						
	631571010.R00	Zřízení násypu, podlahy nebo střechy, bez dodávky <b>210 m3 * koeficient 1,9</b>	m3	210,00000	770,00	161 700,00
celkem Kč:						<b>161 700,00</b>

<p>Za objednatele schválil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Jan Dudr</b> AD</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Karel Trlica</b> TDS</p> <p style="text-align: center;"><b>Mgr. Ladislav Gróf</b> zástupce investora</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Josef Kuběna</b> zástupce investora</p>	<p>Za zhotovitele předložil:</p> <p style="text-align: center;"><b>Ing. Nadim Eid</b> jednatel společnosti <b>Sportovní hřiště s.r.o.</b></p>
--	---